
 1

Protokół Nr XXVII/12 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 13 grudnia 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 11.00-12.00. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: Jadwiga Gancarz, Paweł Jabłonowski. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński   Wójt Gminy 

Jan Świniarski    Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska   Skarbnik Gminy 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Danuta Smereczyńska  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami                 

i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski  Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji                     

i Zamówień Publicznych 

 
Media lokalne. 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił porządek obrad w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 



 2

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie 

Dąbrówno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo Gminę Działdowo 

nieruchomości gruntowej wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

9. Sprawy bieżące.  

10. Zamknięcie obrad.             

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.                                      

Ad. pkt 3 

Protokół z XXVI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.  

Ad. pkt 4 

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad.pkt 5 

Radny K.Niewidziała zapytał, kiedy odbędą się wybory sołtysa w miejscowości Niestoja. 

Wójt Gminy odpowiedział, że zebranie zostanie zwołane na początku stycznia. Mieszkańcy 

wsi zostaną poinformowani o terminie zebrania. 

Ad.pkt 6 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że na poprzedniej sesji podjęto uchwałę                        

o udzieleniu pomocy finansowej gminie Dąbrówno. Skutkiem podjęcia uchwały miało być 

podpisanie umowy, jej zrealizowanie i rozliczenie do końca roku. Mimo wcześniejszych 

uzgodnień okazało się, że gmina Dąbrówno nie jest w stanie zrealizować zadania                          

w określonym terminie. Wskutek czego uchwała powinna zostać uchylona i ponownie podjęta 

w przyszłym roku.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXVII/214/12 uchylającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Dąbrówno. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt 7  

Skarbnik B.Antoszewska poinformowała o proponowanych zmianach w budżecie gminy              

na 2012 r.  

 



 3

Radny P. Stańczak zapytał o zaplanowane środki na zakup usług remontowych w wysokości 

100 000 zł. 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że są to środki przerzucone z innych paragrafów, 

z przeznaczeniem na drogi, jak również na pokrycie kosztów wiaty w Sławkowie. Dodał, że 

jeśli warunki w zimie będą takie jak obecnie wówczas środki pozostaną w budżecie. 

Radny zapytał również o zaplanowane wydatki na rzecz osób fizycznych, w wysokości 

41 991 zł. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wpłynęła subwencja, którą rozdysponowano po stronie 

wydatkowej.  Środki zaplanowano w rozdziale 75095 paragrafie 3030, w którym planowane 

są diety dla sołtysów.  

Radny P. Stańczak zwrócił uwagę na wysokość zaplanowanych środków dla sołtysów, przed 

zmianami jak i po ich wprowadzeniu. 

Skarbnik Gminy wspomniała o wypłacanej prowizji dla sołtysów, której wysokość 

uzależniona jest od kwoty zebranego podatku. 

Radny zapytał, co stanie się w sytuacji, gdy środki nie zostaną wykorzystane. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wówczas zostanie to w nadwyżce, w zależności od potrzeb                      

na rozdysponowanie w przyszłym roku. Najprawdopodobniej zostanie zmniejszona 

subwencja oświatowa i wówczas zajdzie konieczność przekazania środków na szkoły. 

Dodała, że nie spodziewano się tych środków, jednak dobrze, że są, mimo to subwencja nie 

pokryła kosztów poniesionych przez gminę. 

Radny P.Stańczak zapytał czy z paragrafu 3030 przeznaczane są środki jeszcze na coś 

innego poza dietami sołtysów. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w rozdziale 75095 planowane są środki m.in. dla 

Ekologicznego Związku Gmin, Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. W nawiązaniu do 

paragrafu 3030, podkreśliła, że są to środki przeznaczane dla sołtysów, nie są przeznaczane 

na inne cele, jak np. wynagrodzenia.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił, o szczegółowe przedstawianie informacji na temat 

wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Gminy ponownie omówiła zmiany, szczegółowo wskazując na przeznaczenie 

planowanych środków. 

Radny P.Stańczak ponownie nawiązał do wcześniejszego pytania w zakresie zakupu usług 

remontowych. Wskazał, że wcześniej plan wynosił 59 779 zł. Zapytał czy w ramach tego 

pierwotnego planu uwzględniono tylko remonty czy również akcję zimową.  

Kierownik G.Małachowski poinformował, że środki te obejmują nie tylko remonty. 

 



 4

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wszelkie środki w rozdziale 60016 mogą być związane                   

z akcją zimową, np. koszty transportu - paragraf 4300, zakup materiału – paragraf 4210. 

Radny P.Stańczak zapytał o przewidywany plan wydatków na akcję zimową.  

Kierownik G.Małachowski przekazał, że na przyszły rok zaplanowano 100 000 zł.  

Radny P.Stańczak podkreślił, że do tego dochodzą również koszty równiarki. Dodał, że 

radni powinni posiadać informacje na temat środków zaplanowanych na odśnieżanie.  

Kierownik G.Małachowski wyjaśnił, że trudno przewidzieć kwotę, jednak zaplanowano 

środki na zlecenie jak i całoroczny zakup paliwa do równiarki. Przekazał, że jeśli równiarka 

pracuje przez 20 dni w ciągu miesiąca wówczas koszt paliwa wynosi ok.6000 zł. 

Radny P.Stańczak dodał, że w celu dokonania oceny, co do opłacalności zakupu równiarki, 

muszą być znane koszty jej utrzymania. 

Wójt Gminy nawiązując do dyskusji, poinformował, że jeśli jest taka potrzeba zostaną 

dokonane wyliczenia dotyczące pracy równiarki i przedstawione na posiedzeniu komisji.    

Radny D.Frejnik zwrócił uwagę na załącznik nr 3 - inwestycje, w którym w odniesieniu             

do Sołectwa Księży Dwór nie wpisano nazwy zadania. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w tym rozdziale, tak jak i w przypadku pozostałych 

wyszczególnionych sołectw realizowane były place zabaw.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXVII/215/12 w sprawie zmian w budżecie gminy Działdowo na 2012 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do kierowników o dokładne udzielanie 

odpowiedzi na pytania radnych. 

Ad. pkt 8 

Kierownik G.Małachowski omówił uchwałę wyjaśniając, że w ubiegłym roku podjęto 

uchwałę w sprawie przejęcia nieruchomości nr 141/8 pod składowisko odpadów,                            

w miejscowości Zakrzewo. W związku ze zmianą w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego polegającą na przeznaczeniu części przedmiotowej działki pod poszerzenie 

drogi powiatowej nastąpiła zmiana numeracji działki nr 141/8 oraz jej powierzchni. 

Dokonano podziału, w wyniku, którego powstała działka nr 141/13 o powierzchni 8,8027 ha. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXVII/216/12 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Działdowo w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo 

nieruchomości gruntowej wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 



 5

 

Ad.pkt 9 

Sprawy bieżące 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. pkt. 10 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXVII Sesji Rady Gminy o godz. 12.00. 

 

   Protokołowała:                                                                   Przewodniczył          
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


